
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение-
средняя общеобразовательная школа № 85

ПРИКАЗ

(/ТУХ 2024г.

о предоставлении бесплатного питания 
в 1 полугодии 2024-2025 учебного года

На основании Постановления Администрации города Екатеринбурга от 02.08.2024 
года «№ 1850 «Об организации питания обучающихся в муниципальных
общеобразовательных организациях в первом полугодии 2024/2025 учебного года» и 
дополнительного соглашения в редакции №2022.196927/1 от 13.01.2023 г. к 
муниципальному контракту на оказание услуг организации питания обучающимся в 
Муниципальном автономном общеобразовательном учреждении средняя 
общеобразовательная школа № 85 от 25 декабря 2019 г. № 85/2020

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Классным руководителям:
1.1. Организовать горячее питание в классах.
1.2. Принять меры к 100 % охвату горячим питанием обучающихся 5-11 классов.
1.3. Ознакомить родителей Постановлением Администрации города Екатеринбурга 
от 02.08.2024 года «№ 1850 «Об организации питания обучающихся в 
муниципальных общеобразовательных организациях в первом полугодии 2024/2025 
учебного года.»
1.4. Довести до сведения родителей (законных представителей) и обучающихся о 
предоставлении одноразового бесплатного питания (завтрак) обучающихся в 
первую смену:
1.4.1. не более 103 рубля 09 копеек в день на одного человека из числа 
обучающихся в 5-11-х классах, относящихся к категориям:
детей из семей, имеющих среднедушевой доход ниже величины прожиточного 
минимума, установленного в Свердловской области (основание: заявление 
родителей, справка о праве на бесплатное питание, выданная территориальным 
управлением социальной защиты населения, страховой номер индивидуального 
лицевого счета в системе обязательного пенсионного страхования (СНИЛС) 
обучающегося, приказ директора муниципальной общеобразовательной 
организации),
детей из многодетных семей (основание: заявление родителей, удостоверение 
многодетной семьи, копия которого заверяется муниципальной 
общеобразовательной организацией, страховой номер индивидуального лицевого 
счета в системе обязательного пенсионного страхования (СНИЛС) обучающегося. 



приказ директора муниципальной общеобразовательной организации), 
детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей- 
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей (основание: заявление 
законных представителей обучающегося, справка из районного отдела опеки и 
попечительства, страховой номер индивидуального лицевого счета в системе 
обязательного пенсионного страхования (СНИЛС) обучающегося, приказ директора 
муниципальной общеобразовательной организации);
дети лиц, принимающих (принимавших) участие в специальной военной 
операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, 
Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской 
области( основание: заявление родителей, страховой номер индивидуального 
лицевого счета в системе обязательного пенсионного страхования (СНИЛС) 
обучающегося, справка об участии в специальной военной операции на территории 
(территориях) Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 
Республики, Запорожской области и (или) Херсонской области, выданная воинской 
частью, военным комиссариатом, органами, в которых гражданин проходит службу, 
приказ директора муниципальной общеобразовательной организации);
детей, являющихся гражданами Российской Федерации, Украины, Донецкой 
Народной Республики, Луганской Народной Республики, лицами без 
гражданства, постоянно проживавшими на территориях Украины, Донецкой 
Народной Республики, Луганской Народной Республики, вынужденно 
покинувшими территории Украины, Донецкой Народной Республики и 
Луганской Народной Республики, прибывшими на территорию Российской 
Федерации в экстренном массовом порядке после 18.02.2022 (основание: 
заявление родителей, страховой номер индивидуального лицевого счета в системе 
обязательного пенсионного страхования (СНИЛС) обучающегося, приказ директора 
муниципальной общеобразовательной организации; свидетельство о 
предоставлении временного убежища на территории Российской Федерации, или 
удостоверение беженца, или вид на жительство в Российской Федерации, или 
свидетельство о рассмотрении ходатайства о признании беженцем на территории 
Российской Федерации по существу, или разрешение на временное проживание в 
Российской Федерации, или временное удостоверение личности лица без 
гражданства в Российской Федерации);
детей граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по 
мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с 
Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении 
частичной мобилизации в Российской Федерации» (основание: заявление 
родителей (законных представителей), страховой номер индивидуального лицевого 
счета в системе обязательного пенсионного страхования: (СНИЛС) обучающегося, 
справка из территориального отдела военного комиссариата, приказ директора 
муниципальной общеобразовательной организации);

1.4.2. не более 89 рубля 04 копеек в день на одного человека из числа 
обучающихся в 1-4-х классах, за исключением лиц с ограниченными 
возможностями здоровья, в том числе детей-инвалидов (основание: страховой 
номер индивидуального лицевого счета в системе обязательного пенсионного 
страхования (СНИЛС) обучающегося, приказ директора муниципальной 
общеобразовательной организации).
1.5. Довести до сведения родителей (законных представителей) и обучающихся о 



предоставлении одноразового бесплатного питания (обед) обучающихся во 
вторую смену;
1.5.1. не более 157 рублей 64 копеек в день на одного человека из числа 
обучающихся в 5-11-х классах, относящихся к категориям:
детей из семей, имеющих среднедушевой доход ниже величины прожиточного 
минимума, установленного в Свердловской области (основание: заявление 
родителей, справка о праве на бесплатное питание, представленная Министерством 
социальной политики Свердловской области, страховой номер индивидуального 
лицевого счета в системе обязательного пенсионного страхования (СНИЛС) 
обучающегося, приказ директора муниципальной общеобразовательной 
организации).
детей из многодетных семей (основание: заявление родителей, удостоверение 
многодетной семьи, копия которого заверяется муниципальной 
общеобразовательной организацией, страховой номер индивидуального лицевого 
счета в системе обязательного пенсионного страхования (СНИЛС) обучающегося, 
приказ директора муниципальной общеобразовательной организации), 
детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей- 
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей (основание: заявление 
законных представителей обучающегося, справка из территориального отдела опеки 
и попечительства по месту жительства обучающегося, страховой номер 
индивидуального лицевого счета в системе обязательного пенсионного страхования 
(СНИЛС) обучающегося, приказ директора муниципальной общеобразовательной 
организации);
дети лиц, принимающих (принимавших) участие в специальной военной 
операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, 
Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской 
области(основание: заявление родителей, страховой номер индивидуального 
лицевого счета в системе обязательного пенсионного страхования (СНИЛС) 
обучающегося, справка об участии в специальной военной операции на территории 
(территориях) Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 
Республики, Запорожской области и (или) Херсонской области, выданная воинской 
частью, военным комиссариатом, органами, в которых гражданин проходит службу, 
приказ директора муниципальной общеобразовательной организации);
детей, являющихся гражданами Российской Федерации, Украины, Донецкой 
Народной Республики, Луганской Народной Республики, лицами без 
гражданства, постоянно проживавшими на территориях Украины, Донецкой 
Народной Республики, Луганской Народной Республики, вынужденно 
покинувшими территории Украины, Донецкой Народной Республики и 
Луганской Народной Республики, прибывшими на территорию Российской 
Федерации в экстренном массовом порядке после 18.02.2022 (основание: 
заявление родителей, страховой номер индивидуального лицевого счета в системе 
обязательного пенсионного страхования (СНИЛС) обучающегося, приказ директора 
муниципальной общеобразовательной организации; свидетельство о 
предоставлении временного убежища на территории Российской Федерации, или 
удостоверение беженца, или вид на жительство в Российской Федерации, или 
свидетельство о рассмотрении ходатайства о признании беженцем на территории 
Российской Федерации по существу, или разрешение на временное проживание в 
Российской Федерации, или временное удостоверение личности лица без



гражданства в Российской Федерации);
детей граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по 
мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с 
Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении 
частичной мобилизации в Российской Федерации» (основание: заявление 
родителей (законных представителей), страховой номер индивидуального лицевого 
счета в системе обязательного пенсионного страхования (СНИЛС) обучающегося, 
справка из территориального отдела военного комиссариата, приказ директора 
муниципальной общеобразовательной организации);
1 -5.2. не более 133 рубля 56 копеек в день на одного человека из числа 
обучающихся в 1 -4-х классах, за исключением лиц с ограниченными 
возможностями здоровья, в том числе детей-инвалидов (основание: страховой 
номер индивидуального лицевого счета в системе обязательного пенсионного 
страхования (СНИЛС) обучающегося, приказ директора муниципальной 
общеобразовательной организации).
1.6. Довести до сведения родителей (законных представителей) и обучающихся о 
предоставлении бесплатного двухразового питания (завтрак и обед):
1-6.1. не более 222 рублей 60 копеек в день на одного человека из числа 
обучающихся в 1-4-х классах, являющихся лицами с ограниченными 
возможностями здоровья, в том числе детьми-инвалидами (основание: 
заявление родителей (законных представителей) обучающегося, справка медико-’- 
социальной экспертизы (для детей-инвалидов) либо сведения из федеральной 
государственной информационной системы «Федеральный реестр инвалидов», 
заключение психолого-медико-педагогической комиссии (для детей с 
ограниченными возможностями здоровья), страховой: номер индивидуального 
лицевого счета в системе обязательного пенсионного страхования (СНИЛС) 
обучающегося, приказ директора муниципальной общеобразовательной 
организации);
1-6.2. не более 257 рублей 73 копеек в день на одного человека из числа 
обучающихся в 5-11-х классах, являющихся лицами с ограниченными 
возможностями здоровья, в том числе детьми-инвалидами (основание: 
заявление родителей (законных представителей) обучающегося, справка медико- 
асоциальной экспертизы (для детей-инвалидов) либо сведения из федеральной 
государственной информационной системы «Федеральный реестр инвалидов», 
заключение психолого-медико-педагогической комиссии (для детей с 
ограниченными возможностями здоровья), страховой номер индивидуального 
лицевого счета в системе обязательного пенсионного страхования (СНИЛС) 
обучающегося, п риказ директора муниципальной общеобразовательной 
организации);
1.6.3. на обеспечение бесплатным двухразовым питанием (завтрак и обед) 
обучающихся, являющихся лицами с ограниченными возможностями 
здоровья, в том числе детьми-инвалидами, и осваивающих основные 
общеобразовательные программы на дому, в размере 138 рублей 70 копеек на 
одного человека за один учебный день обучения на дому (выплачивается 
денежная компенсация родителям (законным представителям) обучающихся в 
порядке, установленном Правительством Свердловской области).
1.7. Для обучающихся, получающих дополнительное образование, организовать 2-Зх 

разовое горячее питание.



1.8. Осуществлять реализацию образовательных программ по вопросам 
рационального питания, организовать проведение работы по формированию 
культуры здорового питания с учётом возрастных и индивидуальных 
особенностей обучающихся.

1.9. Собрать необходимые документы, подтверждающие право предоставления 
бесплатного питания (на 1-е полугодие) обучающимся льготных категорий:
- из семей, имеющих среднедушевой доход ниже величины прожиточного 
минимума, установленного в Свердловской области;
- из многодетных семей;
- обучающихся, оставшихся без попечения родителей - опекаемых;
- обучающихся, являющихся инвалидами. ОВЗ (в том числе осваивающими 
образовательные программы на дому);
- дети лиц, принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции на 
территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 
Республики, Запорожской области и Херсонской области;
- детей, являющихся гражданами Российской Федерации, Украины, Донецкой 
Народной Республики, Луганской Народной Республики, лицами без гражданства, 
постоянно проживавшими на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, 
Луганской Народной Республики, вынужденно покинувшими территории Украины, 
Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики, прибывшими на 
территорию Российской Федерации в экстренном массовом порядке после 18.02.2022;
- детей граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по 
мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом 
Президента Российской Федерации от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной 
мобилизации в Российской Федерации».

2. Возложить на классных руководителей персональную ответственность за 
организацию питания и обучающихся в классе.

3. Диспетчеру по питанию Мусихиной И.И.:
3.1. Сформировать пакет нормативно-правовой документации по организации 
питания обучающихся в I полугодии 2024-2025 учебного года.
3.2. Провести разъяснительную работу по предоставлению бесплатного питания, 
распространения дотации на питание с классными руководителями, обучающимся и 
их родителями (законными представителями).
3.3. Собрать с классных руководителей необходимые документы, 
подтверждающие право предоставления бесплатного питания (на 1-е полугодие) 
обучающимся льготной категории:

• из семей, имеющих среднедушевой доход ниже величины прожиточного 
минимума, установленного в Свердловской области;

• из многодетных семей;
• обучающихся, оставшихся без попечения родителей - опекаемых;
• обучающихся, являющихся инвалидами. ОВЗ (в том числе осваивающими 

образовательные программы на дому)
• дети лиц, принимающих (принимавших) участие в специальной военной 
операции на территориях Украины. Донецкой Народной Республики. Луганской 
Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области
• детей, являющихся гражданами Российской Федерации, Украины, Донецкой 
Народной Республики, Луганской Народной Республики, лицами без гражданства, 
постоянно проживавшими на территориях Украины, Донецкой Народной



Республики, Луганской Народной Республики, вынужденно покинувшими 
территории Украины. Донецкой Народной Республики и Луганской Народной 
Республики, прибывшими на территорию Российской Федерации в экстренном 
массовом порядке после 18.02.2022

• детей граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по 
мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом 
Президента Российской Федерации от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной 
мобилизации в Российской Федерации»

3.4. Провести разъяснительную работу с классными руководителями о порядке 
заполнения накопительной ведомости, являющейся финансовым документом по 
питанию обучающихся (количество питающихся обучающихся должно 
соответствовать их наличию в классе, записи делать аккуратно и четко).
3.5. В срок до 30 числа каждого месяца представлять отчет по организации 
питания в Управление образования Ленинского района Администрации 
г.Екатеринбурга и ООО «Комфорт».

4. Зав. производством школьной столовой Зариповой А.А.:
4.1. обеспечить условия для организации качественного школьного горячего питания 
в соответствии с согласованным в установленном порядке двухнедельным меню и 
режимом работы ОО.
4.2. рекомендовано вести розничную торговлю с 13:00.

5. Заместителю директора Седовой Ю.В.:
5.1. осуществлять реализацию образовательных программ по вопросам 
рационального питания.
5.2. Организовать проведение работы по формированию культуры здорового 
питания с учётом возрастных и индивидуальных особенностей обучающихся.

6. Предоставить одноразовое бесплатное горячее питание (завтрак) обучающимся в 
первую смену (Приложение 1):

6.1. не более 103 рублей 09 копеек в день на одного человека из числа 
обучающихся в 5-11-х классах, относящихся к категориям детей из семей, имеющих 
среднедушевой доход ниже величины прожиточного минимума, установленного в 
Свердловской области (основание: заявление родителей, справка о праве на 
бесплатное питание, представленная территориальным управлением социальной 
защиты населения, страховой номер индивидуального лицевого счета в системе 
обязательного пенсионного страхования (CI1ИЛС) обучающегося, приказ директора 
муниципальной общеобразовательной организации);

6.2. не более 103 рублей: 09 копеек в день на одного человека из числа 
обучающихся в 5-11-х классах, относящихся к категориям детей из многодетных 
семей (основание: заявление родителей, удостоверение многодетной семьи, копия 
которого заверяется муниципальной общеобразовательной организацией, страховой 
номер индивидуального лицевого счета в системе обязательного пенсионного 
страхования (СНИЛС) обучающегося, приказ директора муниципальной 
общеобразовательной организации);



6.3. не более 103 рублей 09 копеек в день на одного человека из числа 
обучающихся в 5-11-х классах, относящихся к категориям детей-сирот, детей, 
оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей (основание: заявление законных представителей 
обучающегося, справка из районного отдела опеки и попечительства, страховой 
номер индивидуального лицевого счета в системе обязательного пенсионного 
страхования (СНИЛС) обучающегося, приказ директора муниципальной 
общеобразовательной организации);

6.4. не более 103 рублей 09 копеек в день на одного человека из числа обучающихся 
в 5-11-х классах, относящихся к категориям дети лиц, принимающих (принимавших) 
участие в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой 
Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и 
Херсонской области (основание: заявление родителей, страховой номер 
индивидуального лицевого счета в системе обязательного пенсионного страхования 
(СНИЛС) обучающегося, справка об участии в специальной военной операции на 
территории (территориях) Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской 
Народной Республики, Запорожской области и (или) Херсонской области, выданная 
воинской частью, военным комиссариатом, органами, в которых гражданин 
проходит службу, приказ директора муниципальной общеобразовательной 
организации);

6.5. не более 103 рублей 09 копеек в день на одного человека из числа обучающихся 
в 5-11-х классах, относящихся к категориям детей, являющихся гражданами 
Российской Федерации, Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской 
Народной Республики, лицами без гражданства, постоянно проживавшими на 
территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 
Республики, вынужденно покинувшими территории Украины. Донецкой Народной 
Республики и Луганской Народной Республики, прибывшими на территорию 
Российской Федерации в экстренном массовом порядке после 18.02.2022 
(основание: заявление родителей, страховой номер индивидуального лицевого счета 
в системе обязательного пенсионного страхования (СНИЛС) обучающегося, приказ 
директора муниципальной общеобразовательной организации; свидетельство о 
предоставлении временного убежища на территории Российской Федерации, или 
удостоверение беженца, или вид на жительство в Российской Федерации, или 
свидетельство о рассмотрении ходатайства о признании беженцем на территории 
Российской Федерации по существу, или разрешение на временное проживание в 
Российской Федерации, или временное удостоверение личности лица без 
гражданства в Российской Федерации);

6.6. не более 103 рублей 09 копеек в день на одного человека из числа обучающихся 
в 5-11-х классах, относящихся к категориям детей граждан Российской Федерации, 
призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской 
Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 
21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской 
Федерации» (основание: заявление родителей (законных представителей), 
страховой номер индивидуального лицевого счета в системе обязательного 
пенсионного страхования (СНИЛС) обучающегося, справка из территориального 



отдела военного комиссариата. приказ директора муниципальной 
общеобразовательной организации);
6.7. не более 89 рублей 04 копеек в день на одного человека из числа 
обучающихся в 1 -4-х классах, за исключением лиц с ограниченными возможностями 
Здоровья,__ в__ том числе детей-инвалидов (основание: страховой номер 
индивидуального лицевого счета в системе обязательного пенсионного страхования 
(СНИЛС) обучающегося, приказ директора муниципальной общеобразовательной 
организации).

7. Предоставить одноразовое бесплатное горячее питание (обед) обучающимся во 
вторую смену (Приложение 2):

7.1. не более 154 рублей 64 копеек в день на одного человека из числа обучающихся 
в 5-11-х классах, относящихся к категориям детей из семей, имеющих 
среднедушевой доход ниже величины прожиточного минимума, установленного в 
Свердловской области (основание: заявление родителей, справка о праве на 
бесплатное питание, представленная Министерством социальной политики 
Свердловской области, страховой номер индивидуального лицевого счета в системе 
обязательного пенсионного страхования (СНИЛС) обучающегося, приказ директора 
муниципальной общеобразовательной организации),

7.2. не более 154 рублей 64 копеек в день на одного человека из числа обучающихся 
в 5-11-х классах, относящихся к категориям детей из многодетных семей (основание: 
заявление родителей, удостоверение многодетной семьи, копия которого заверяется 
муниципальной общеобразовательной организацией. страховой номер 
индивидуального лицевого счета в системе обязательного пенсионного страхования 
(СНИЛС) обучающегося, приказ директора муниципальной общеобразовательной 
организации),

7.3. не более 154 рублей 64 копеек в день на одного человека из числа обучающихся 
в 5-11-х классах, относящихся к категориям детей-сирот, детей, оставшихся без 
попечения родителей,(основание: заявление законных представителей 
обучающегося, справка из территориального отдела опеки и попечительства по 
месту жительства обучающегося, страховой номер индивидуального лицевого счета 
в системе обязательного пенсионного страхования (СНИЛС) обучающегося, приказ 
директора муниципальной общеобразовательной организации);

7.4. не более 154 рублей 64 копеек в день на одного человека из числа обучающихся 
в 5-11 -х классах, относящихся к категориям дети лиц, принимающих (принимавших) 
участие в специальной военной операции на территориях Украины. Донецкой 
Народной Республики, Луганской Народной Республики. Запорожской области и 
Херсонской области (основание: заявление родителей, страховой номер 
индивидуального лицевого счета в системе обязательного пенсионного страхования 
(СНИЛС) обучающегося, справка об участии в специальной военной операции на 
территории (территориях) Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской 
Народной Республики, Запорожской области и (или) Херсонской области, выданная 
воинской частью, военным комиссариатом, органами, в которых гражданин 
проходит службу, приказ директора муниципальной общеобразовательной



организации);

7.5. не более 154 рублей 64 копеек в день на одного человека из числа обучающихся 
в 5-11-х классах, относящихся к категориям детей, являющихся гражданами 
Российской Федерации, Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской 
Народной Республики, лицами без гражданства, постоянно проживавшими на 
территориях Украины. Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 
Республики, вынужденно покинувшими территории Украины. Донецкой Народной 
Республики и Луганской Народной Республики, прибывшими на территорию 
Российской Федерации в экстренном массовом порядке после 18.02.2022 
(основание: заявление родителей, страховой номер индивидуального лицевого счета 
в системе обязательного пенсионного страхования (СНИЛС) обучающегося, приказ 
директора муниципальной общеобразовательной организации; свидетельство о 
предоставлении временного убежища на территории Российской Федерации, или 
удостоверение беженца, или вид на жительство в Российской Федерации, или 
свидетельство о рассмотрении ходатайства о признании беженцем на территории 
Российской Федерации по существу, или разрешение на временное проживание в 
Российской Федерации, или временное удостоверение личности лица без 
гражданства в Российской Федерации);

7.6. не более 154 рублей 64 копеек в день на одного человека из числа обучающихся 
в 5-11-х классах, относящихся к категориям детей граждан Российской Федерации, 
призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской 
Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 
21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской 
Федерации» (основание: заявление родителей (законных представителей), 
страховой номер индивидуального лицевого счета в системе обязательного 
пенсионного страхования (СНИЛС) обучающегося, справка из территориального 
отдела военного комиссариата, приказ директора муниципальной 
общеобразовательной организации);

7.7. не более 133 рубля 56 копеек в день на одного человека из числа обучающихся 
в 1-4-х классах, за исключением лиц с ограниченными возможностями здоровья, в 
том числе детей-инвалидов (основание: страховой номер индивидуального лицевого 
счета в системе обязательного пенсионного страхования (СНИЛС) обучающегося, 
приказ директора муниципальной общеобразовательной организации).

8. Предоставить двухразовое бесплатное горячее питание - завтрак и обед 
(Приложение 3):

8.1. не более 222 рублей 60 копеек в день на одного человека из числа обучающихся 
в 1-4-х классах, являющихся лицами с ограниченными возможностями здоровья, в 
том числе детьми-инвалидами (основание: заявление родителей (законных 
представителей) обучающегося, справка медико^-социальной экспертизы (для 
детей-инвалидов) либо сведения из федеральной государственной информационной 
системы «Федеральный реестр инвалидов», заключение психолого-медико- 
педагогической комиссии (для детей с ограниченными возможностями здоровья), 
страховой номер индивидуального лицевого счета в системе обязательного 
пенсионного страхования (СНИЛС) обучающегося, приказ директора 
муниципальной общеобразовательной организации);



8.2. не более 257 рублей 73 копеек в день на одного человека из числа обучающихся 
в 5-11-х классах, являющихся лицами с ограниченными возможностями здоровья, в 
том числе детьми-инвалидами (основание: заявление родителей (законных 
представителей) обучающегося, справка медико--'социалыюй экспертизы (для 
детей-инвалидов) либо сведения из федеральной государственной информационной 
системы «Федеральный реестр инвалидов», заключение психолого-медико- 
педагогической комиссии (для детей с ограниченными возможностями здоровья), 
страховой номер индивидуального лицевого счета в системе обязательного 
пенсионного страхования (СНИЛС) обучающегося, приказ директора 
муниципальной общеобразовательной организации);

8.3. на обеспечение бесплатным двухразовым питанием (завтрак и обед) 
обучающихся, являющихся лицами с ограниченными возможностями здоровья, в 
том числе детьми-инвалидами, и осваивающих основные общеобразовательные 
программы на дому, в размере 138 рублей 70 копеек на одного человека за один 
учебный день обучения на дому (выплачивается денежная компенсация родителям 
(законным представителям) обучающихся в порядке, установленном 
Правительством Свердловской области).

9. Ответственность исполнения данного приказа возложить на классных руководителей и 
диспетчера по питанию Мусихину И.И.

10. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор Н. А. Ващук


